
新たなご紹介記事を掲載致しました！ 
 

 【伝統工芸館】 

   →手織作州絣   https://bit.ly/38pu2Z1 

→野鍛冶刃物   https://bit.ly/3608Y9Q 

→朝日豊年太鼓踊 https://bit.ly/3m8WmTr 

 

 

    

 

「JTCO ニュースレター」 ～活動内容のお知らせ～ 

                vol.30 2020年 11月 30日発行       東京都港区愛宕 1-3-2-1401 

発行 NPO法人 日本伝統文化振興機構 事務センター広島 

平素は、NPO法人日本伝統文化振興機構(JTCO)の活動にご理解とご支援を賜り、御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YouTube動画を募集します 

   Vol.29でもお知らせしておりましたが、伝統文化・伝統工芸品の紹介記事に YouTube動画を掲載したいと 

   考えております。 

   近年、長い経済低迷や、安価な海外製品の台頭、ライフスタイルの変化などで、伝統工芸・伝統文化の規模が年々 

   縮小傾向にあります。加えて新型コロナウイルスの影響もあり、イベントも中止や縮小が相次ぎ、対面販売もできず、 

   非常に厳しい状況を強いられています。そんな中で、注目を集めているのが、伝統工芸・伝統文化と対極にある 

   SNS との融合が新たなビジネスモデルを生み出しています。特に手軽に配信でき、誰でも見ることのできる 

   Twitterや YouTubeでの配信で販売につながるといった例も多々見受けられます。少しでもこの現状を 

   プラスに変えていきたいという熱い思いで、今回、YouTubeの動画配信に力を入れていきたいと考えています。 

動画をお持ちの方で、配信希望の方は、ぜひお持ちの動画のコードを、info@jtco.or.jp までお送りください。 

 

 

伝統文化・伝統工芸品に関する情報（商品、イベントも OK）を、全国の伝統文化・伝統工芸に携わる団体・企業に発信したい方！

JTCOがニュースレターにて情報発信いたします！お気軽に下記までお問合わせ下さい！ 

[JTCO] http://www.jtco.or.jp/  [和遊苑] http://wayouen.jp/  伝統工芸品での記念品作成も承っております！ 

情報発信・工芸品の販売・JTCO会員入会・その他記載内容についてのお問合わせ先 

MAIL：info@jtco.or.jp TEL：082-230-0243 FAX：082-230-0263（発行人：JTCO及川・張木） 

 
みなさまからの情報募集中です。 

 

伝統工芸・文化について、見学や体験を受け

入れてくださる団体様や工房様の情報を募

集中です。 

そういった場所をご存じの方、よろしければ

当機構までお声をお寄せください。当機構に

頂いたお問合わせへのご案内、当ニュース

レターにて PRさせていただきます。 

■YouTubeのコードの取得方法■ 

① 埋め込みたい YouTube動画をパソコンで開きます。 

② 動画の下にある［共有］をクリックします。 

③ ［埋め込む］をクリックします。 

④ ボックスに表示されている HTML コードをコピーします。 

⑤ メールに貼り付けてお送りください！！ 

 

https://bit.ly/38pu2Z
https://bit.ly/3608Y9Q
https://bit.ly/3m8WmTr
mailto:info@jtco.or.jp
mailto:info@jtco.or.jp

